宿文广旅发〔2025〕54号

市文化广电和旅游局关于公布第五批市级
[bookmark: _GoBack]非物质文化遗产代表性传承人的通知

各县（区）文化广电和旅游局，宿迁经济技术开发区教育工作办公室、市湖滨新区文化体育和旅游局、市洋河新区旅游交通建设局、市各有关单位：
为加强非物质文化遗产（以下简称“非遗”）传承人队伍建设，进一步提升非遗系统性保护能力水平，市文化广电和旅游局组织开展了第五批市级非遗代表性传承人认定工作。经推荐申报、材料复核、专家审议、社会公示等程序，确定了第五批市级非遗代表性传承人名单（74人），现予以公布。
希望市级非遗代表性传承人能够积极发挥模范带头作用，积极开展传承活动，培养后继人才，为非遗保护事业作出更多贡献。各单位要认真落实《宿迁市非物质文化遗产代表性传承人认定与管理办法》，鼓励和支持非遗代表性传承人开展传承传播活动，推动我市非遗保护实现创造性转化、创新性发展。

附件：第五批市级非物质文化遗产代表性传承人名单

宿迁市文化广电和旅游局
2025年8月1日

附件
第五批市级非物质文化遗产代表性传承人
名  单
（共计74人，排名不分先后）

	序号
	姓名
	性别
	传承项目名称
	申报地区或单位

	1
	陈莎莎
	女
	核雕
	沭阳县

	2
	张先军
	男
	剪纸
	沭阳县

	3
	张旺
	男
	剪纸
	宿豫区

	4
	白雪
	女
	剪纸
	宿豫区

	5
	晏爱莲
	女
	剪纸
	宿豫区

	6
	王丽
	女
	剪纸
	宿豫区

	7
	倪树华
	男
	剪纸
	宿豫区

	8
	丁园
	女
	剪纸
	宿城区

	9
	钱坤胜
	男
	剪纸
	宿城区

	10
	钱赛
	男
	剪纸
	宿城区

	11
	吴伟
	女
	剪纸
	宿城区

	12
	吴静
	女
	剪纸
	宿城区

	13
	苏艳玲
	女
	剪纸
	宿城区

	14
	唐小婷
	女
	剪纸
	宿城区

	15
	李青
	女
	剪纸
	宿城区

	16
	李金平
	女
	剪纸
	宿城区

	17
	沈佑莉
	女
	剪纸
	市湖滨新区

	18
	范斌斌
	男
	沭阳钱集老鹅烹饪技艺
	沭阳县

	19
	范朗朗
	男
	沭阳钱集老鹅烹饪技艺
	沭阳县

	20
	王秀虎
	男
	颜集朝牌制作技艺
	沭阳县

	21
	张必波
	男
	沭阳扣肉制作技艺
	沭阳县

	22
	方武
	男
	盆景技艺
	沭阳县

	23
	王勤胜
	男
	盆景技艺
	宿城区

	24
	仲跻国
	男
	淮海戏
	沭阳县

	25
	解峰
	男
	淮海戏
	沭阳县

	26
	史瑞莉
	女
	淮海戏
	沭阳县

	27
	史玉云
	女
	淮海戏
	泗阳县

	28
	许文菊
	女
	淮海戏
	泗阳县

	29
	陈玲娟
	女
	淮海戏
	泗阳县

	30
	陈恒春
	男
	淮海戏
	泗阳县

	31
	王天仙
	女
	淮海戏
	泗阳县

	32
	徐学武
	男
	裴圩舞狮
	泗阳县

	33
	云沂先
	男
	云渡桃雕
	泗阳县

	34
	王乃红
	女
	莲湘
	泗阳县

	35
	唐重阳
	男
	泗阳膘鸡制作技艺
	泗阳县

	36
	丁红丽
	女
	苏北琴书
	市文化馆

	37
	戈娟
	女
	苏北琴书
	宿城区

	38
	高子健
	男
	苏北琴书
	宿城区

	39
	闫一东
	男
	苏北琴书
	宿城区

	40
	郑松
	男
	泗州戏
	泗洪县

	41
	高行志
	男
	泗州戏
	泗洪县

	42
	李斌
	男
	泗州戏
	泗洪县

	43
	周学海
	男
	泗州戏
	泗洪县

	44
	毛盼盼
	女
	钱杆舞
	泗洪县

	45
	冯军侠
	女
	钱杆舞
	泗洪县

	46
	胡广军
	男
	天岗锣鼓
	泗洪县

	47
	孔元元
	女
	洪武花棍舞
	泗洪县

	48
	吴咏梅
	女
	洪武花棍舞
	泗洪县

	49
	顾实艳
	女
	淮红戏
	宿城区

	50
	王浩宇
	男
	苏北大鼓
	宿城区

	51
	杨同标
	男
	苏北大鼓
	宿城区

	52
	高恩奎
	男
	面塑
	宿豫区

	53
	姜清兰
	女
	草编
	宿豫区

	54
	闫洁
	女
	泥塑
	宿豫区

	55
	彭长峰
	男
	丁嘴跑驴
	宿豫区

	56
	赵克连
	女
	大兴旱船
	宿豫区

	57
	朱桂花
	女
	大兴旱船
	宿豫区

	58
	靳一梅
	女
	花椒肉制作技艺
	宿豫区

	59
	葛大忠
	男
	笙制作技艺
	宿豫区

	60
	常性
	男
	三月十五来龙庵庙会
	宿豫区

	61
	卢玲玲
	女
	董王高跷
	宿城区

	62
	戚娟娟
	女
	董王高跷
	宿城区

	63
	开道顺
	男
	水晶楂糕制作技艺
	宿城区

	64
	董元斌
	男
	水晶楂糕制作技艺
	宿城区

	65
	张跃格
	男
	宿迁甜油酿造技艺
	宿城区

	66
	周子威
	男
	旋木雕
	宿城区

	67
	代斌
	男
	瓷刻
	宿城区

	68
	臧公彬
	男
	糖画
	宿城区

	69
	蒋兵
	男
	糖画
	宿城区

	70
	李佩珊
	女
	李氏元宵制作技艺
	宿城区

	71
	张莹
	女
	乾隆江南酒酿造技艺
	宿城区

	72
	赵阳
	男
	皂河赵家糁汤烹饪技艺
	市湖滨新区

	73
	赵娣
	男
	皂河赵家糁汤烹饪技艺
	市湖滨新区

	74
	刘怡辰
	女
	乾隆贡酥制作技艺
	市湖滨新区

	 宿迁市文化广电和旅游局办公室                     2025年8月1日印发

— 1 —